7
4

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Главы администрации Палехского городского поселения

от  28 декабря 2011 года  № 225

   п. Палех

О Порядке составления и ведения кассового плана
исполнения бюджета Палехского городского поселения
            В целях  реализации статьи 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

            1. Утвердить Порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Палехского городского поселения.
            2. Считать утратившим силу Распоряжение главы администрации Палехского городского поселения от 29 декабря 2007 года № 300 «О порядке составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Палехского городского поселения».
            3. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяются на правоотношения возникшие с 1 января 2011года.

Глава Администрации

Палехского городского поселения                                       Е.Н. Белов

УТВЕРЖДЕН
Распоряжением Главы администрации

Палехского городского поселения
от 28.12.2011 г № 225
ПОРЯДОК

составления и ведения кассового плана исполнения бюджета

Палехского городского поселения
1. Общие положения
1.1.  Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 217.1 Бюджетного
 кодекса Российской Федерации и определяет порядок составления, ведения кассового плана, а также устанавливает состав и сроки представления главными администраторами доходов бюджета Палехского городского поселения (далее – главные администраторы доходов), главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Палехского городского поселения (далее - главные администраторы источников финансирования дефицита), главными распорядителями средств бюджета Палехского городского поселения (далее - главные распорядители) сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана.
     1.2. Кассовый план формируется финансово-экономическим отделом администрации Палехского городского поселения посредством программного продукта «Бюджет – КС для поселений» в электронном виде и на бумажном носителе.
     1.3. Кассовый план составляется на текущий финансовый год с разбивкой по месяцам в течение 30 дней со дня подписания Главой Палехского городского поселения Решения Совета Палехского городского поселения о бюджете Палехского Палехского городского поселения.
   1.4. Кассовый план утверждается Главой администрации Палехского городского поселения.

2. Состав кассового плана
      2.1. Кассовый план составляется начальником финансово-экономического отдела по форме согласно приложению № 1 к данному Порядку.
     2.2. В кассовый план включаются:

      - показатели кассового плана по доходам бюджета Палехского городского поселения;

      - показатели кассового плана по расходам бюджета Палехского городского поселения;

      - показатели кассового плана по источникам финансирования дефицита бюджета Палехского городского поселения.

      2.3. Показатели кассового плана по доходам бюджета Палехского городского поселения отражают прогноз кассовых поступлений в бюджет Палехского городского поселения в текущем финансовом году и включают в себя следующие группы:

       -  налоговые доходы;

       - неналоговые доходы, в том числе доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет и возврат остатков субсидий и субвенций прошлых лет;

       - безвозмездные поступления, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  и межбюджетные трансферты, имеющие целевой характер.

        2.4. Показатели кассового плана по расходам бюджета Палехского городского поселения отражают прогноз кассовых выплат из бюджета Палехского городского поселения по главным распорядителям,  в соответствии с распределением бюджетных ассигнований в ведомственной структуре расходов бюджета Палехского городского поселения, утвержденной Решением о бюджете Палехского городского поселения.

       2.5. Показатели кассового плана по источникам финансирования дефицита бюджета Палехского городского поселения включают в себя:

       - суммы по привлечению заемных средств;

       - суммы от возврата бюджетных кредитов;
       - остатки средств бюджета Палехского городского поселения на счетах бюджета Палехского городского поселения на начало и на конец периода, в том числе по межбюджетным трансфертам, носящим целевой характер.

3. Порядок составления кассового плана бюджета Палехского городского поселения
       3.1. Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Палехского городского поселения, безвозмездных поступлений формирует начальник финансово-экономического отдела по форме согласно приложению № 2.

       3.2. Показатели кассового плана по расходам формируются на основании бюджетной росписи по расходам и прогноза кассовых выплат из бюджета Палехского городского поселения.
       3.3. Показатели для кассового плана по источникам финансирования дефицита бюджета Палехского городского поселения формируются на основании бюджетной росписи по источникам финансирования дефицита бюджета Палехского городского поселения на текущий финансовый год.

 Прогноз кассовых поступлений в бюджет по источникам финансирования дефицита       формируется в течение 20 дней со дня подписания Решения Совета Палехского городского поселения о бюджете по форме согласно приложению № 3.
       3.4.   Проект кассового плана составляется по форме согласно приложению № 1.

4. Сбалансированность кассового плана
        4.1. В случае возникновения кассовых разрывов начальник финансово-экономического отдела рассматривает возможность перенесения части расходов на более поздний период и возможность привлечения дополнительных источников финансирования  дефицита бюджета Палехского городского поселения.
       4.2. При недостаточности мер, указанных в пункте 4.1. данного Порядка, для организации исполнения бюджета  Палехского городского поселения устанавливаются предельные объемы оплаты денежных обязательств на соответствующий период финансового года в порядке, утвержденном Главой администрации Палехского городского поселения.
       4.3. В случае установления предельных объемов оплаты денежных обязательств начальник финансово-экономического отдела показатели кассового плана по расходам приводит в соответствие с показателями кассового плана по доходам.

        4.4. Начальник финансово-экономического отдела в течение 1 рабочего дня после осуществления балансировки направляет кассовый план на утверждение Главе администрации Палехского городского поселения

5.Уточнение кассового плана с учетом фактического исполнения за месяц
       5.1. Начальник финансово-экономического отдела в течении 2 рабочих дней наступившего месяца осуществляют уточнение кассового плана  с учетом его фактического исполнения за истекший месяц, с отнесением отклонений по показателям кассового плана по доходам и по расходам на  предшествующий месяц.
      5.2. При отклонении фактических кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам финансирования дефицита бюджета Палехского городского поселения от запланированных, производится перераспределение источников финансирования дефицита бюджета в целях достижения их оптимального использования и снижения расходов на обслуживание муниципального  долга.

6. Внесение изменений в кассовый план
6.1. В кассовый план могут быть внесены изменения в следующих случаях:

 - внесение изменений и дополнений в Решение о бюджете Палехского городского поселения;

-  внесение изменений в бюджетную роспись;
- изменения поквартального  прогноза кассовых поступлений, кассовых выплат, утвержденных кассовым планом, в том числе по источникам финансирования дефицита бюджета.

           6.2. В случае внесения изменений и дополнений в Решение о бюджете и (или) в бюджетную роспись:

              Начальник финансово-экономического отдела в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу Решения о бюджете Палехского городского формирует справку об изменениях прогноза кассовых поступлений в бюджет Палехского городского поселения по форме согласно приложению № 4 и справку об изменениях прогноза кассовых выплат из бюджета Палехского городского поселения по форме согласно приложению № 5.
          В случае поступления  из областного бюджета субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, сверх утвержденных в текущем финансовом году решением о бюджете, в кассовом плане по доходам указанные средства отражаются в периоде их фактического поступления из областного бюджета, в кассовом плане по расходам - в периодах планируемых кассовых выплат.

          6.3. Внесение изменений в кассовый план в случае изменений помесячного прогноза кассовых выплат и распределения источников финансирования осуществляется  только при условии возможности балансировки изменений кассового плана.

          В случае невозможности балансировки изменений кассового плана Администрация Палехского городского поселения отклоняет изменения прогноза кассовых выплат и распределения источников финансирования.

                                                                                                                                                                                                                                                  Приложение № 1

к Порядку составления и

ведения кассового плана исполнения

бюджета Палехского городского поселения
Утверждаю :
Глава администрации Палехского
Городского поселения

                               Белов Е.Н.

Кассовый план исполнения бюджета Палехского городского поселения
 на 20___ год
Единица измерения : руб

	Наименование показателя
	План

 на год

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Остатки средств  бюджета на начало периода, в том числе за счет :

	КАССОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, всего

	Доходы, всего

	Налоговые и неналоговые доходы всего:

	Налоговые

	Неналоговые

	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет

	Возврат остатков субсидий и субвенций прошлых лет

	Безвозмездные поступления

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	Межбюджетные трансферты, носящие целевой характер

	КАССОВЫЕ ВЫПЛАТЫ, всего

	Расходы, всего

	В том числе:

	целевые средства

федерального бюджета

	Целевые  средства областного бюджета

	Остатки средств бюджета на конец периода, в том числе за счет :

	Средств областного бюджета

	Средств федерального бюджета

	Поступления и выплаты из источников финансирования областного бюджета

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	Привлечение

	Погашение

Приложение № 2
к Порядку составления и

ведения кассового плана
исполнения бюджета

 муниципального района
ПРОГНОЗ

КАССОВЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ В БЮДЖЕТ ПАЛЕХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 20__ ГОД

                                                                                                                                                                                                                                                        (руб.)

	Код главного администратора доходов бюджета
	Код доходов в соответствии с бюджетной классификацией РФ
	Бюджетные назначения

 на год -всего
	январь
	февраль
	март

	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	ИТОГО

Руководитель ______________________________________________________________________________

                         ( подпись)                                                                     ( расшифровка подписи)
Дата «___»_________ 20___ года

Исполнитель:  ФИО, телефон
Приложение № 3
к Порядку составления и

ведения кассового плана
исполнения бюджета
ПРОГНОЗ

КАССОВЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ В БЮДЖЕТ ПАЛЕХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 20__ ГОД

                                                                                                                                                                                                                                          (руб.)

	№
	Наименование
	Бюджетные назначения на год -всего

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	1.
	ДОХОДЫ, всего:

	1.1.
	Налоговые и неналоговые доходы, всего

	1.1.1.
	Налоговые доходы

	1.1.2.
	Неналоговые доходы

	1.1.2.1.
	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет

	1.1.2.2.
	Возврат остатков субсидий и субвенций прошлых лет

	1.2.
	Безвозмездные поступления

	1.2.1.
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	1.2.2.
	Межбюджетные трансферты, носящие целевой характер

Руководитель структурного подразделения____________________________________________________________

                                                                                       ( подпись)                                        (расшифровка подписи)
Исполнитель
Приложение № 4
к Порядку составления и

ведения кассового плана
исполнения бюджета
СПРАВКА № _____ ОБ ИЗМЕНЕНИИ ПРОГНОЗА КАССОВЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ

В БЮДЖЕТ ПАЛЕХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 20____ ГОД
ОТ «_____»_________________ 20___ Г
Основание для внесения изменения _________________________________________________________________________
( закон, постановление, распоряжение, письмо, докладная и т.д.)
(руб)
	№
	Наименование показателя
	Сумма изменений  на год ( +, -)

	ВСЕГО
	в том числе на

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	1.
	ДОХОДЫ, всего:

	1.1.
	Налоговые и неналоговые доходы, всего

	1.1.1.
	Налоговые доходы

	1.1.2.
	Неналоговые доходы

	1.1.2.1.
	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет

	1.1.2.2.
	Возврат остатков субсидий и субвенций прошлых лет

	1.2.
	Безвозмездные поступления

	1.2.1.
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	1.2.2.
	Межбюджетные трансферты, носящие целевой характер

Руководитель _____________________________________________________________
                                                                            ( подпись)                                              ( расшифровка подписи)

Исполнитель

Приложение № 5
к Порядку составления и

ведения кассового плана

исполнения бюджета
СПРАВКА № ____ ОБ ИЗМЕНЕНИИ ПРОГНОЗА КАССОВЫХ ВЫПЛАТ

ИЗ БЮДЖЕТА ПАЛЕХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 20____ГОД
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            (руб)
	Код главного распорядителя средств бюджета
	Код бюджетной классификации расходов в соответствии с бюджетной классификацией РФ
(р, цст,вр)
	Доп. Классификация
	Бюджетные назначения на год с учетом изменений-всего

	Изменения-всего. в том числе
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

Руководитель_____________________________________________________________

Дата «____»______________ 20___ г

7